
 

 
 

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
Oggetto: VALORIZZAZIONE DEL MERITO PERSONALE DOCENTE ANNO SCOLASTICO 
2022/23: INDIVIDUAZIONE DOCENTI BENEFICIARI DEL PREMIO 
 

LA DIRIGENTE 
 
VISTA La Legge Provinciale n.5/2006, integrata dalla Legge Provinciale n.10/2016 all’art.87 bis a 
seguito della quale tutti i docenti hanno potuto partecipare al percorso “valorizzazione del merito; 
 
VISTA La normativa di riferimento e le linee guida elaborate dal Comitato Provinciale di 
Valutazione, approvate con deliberazione della Giunta Provinciale n.981 del 15.6.2018 confermate 
anche per il corrente anno scolastico, nonché le direttive ricevute dal Servizio Istruzione con 
circolare del 04/12/2020 prot. S167/2020/4.11/FP LBi; 
 
VISTA La ns. nota prot. ifpsp-29/11/2022-0008936 con la quale sono state comunicate ai docenti 
le modalità e la tempistica per la richiesta dei compensi, nonché i criteri di assegnazione; 
 
VISTA La ns. nota prot. ifpsp-06/12/2022-0009094 con la quale è stata data alle OO.SS. la 
prescritta informazione preventiva; 
 
VISTA La ns. nota prot. ifpsp-23/12/2022-0009475 con la quale è stato comunicato al Dipartimento 
l’avvio del procedimento ai sensi dell’art.87 bis della Legge 5/2006; 
 
VISTO Che il budget assegnato all’Istituto per la valorizzazione del merito ammonta a € 17.634,00 
come disposto con delibera della Giunta Provinciale n. 1280 del 20 luglio 2023; 
 
PREMESSO CHE   

- Si considera prerequisito l’adempimento delle attività connesse alla funzione docente, la 
puntualità, la tenuta puntuale degli atti e il comportamento rispettoso delle norme fissate 
dal CCPL del personale docente vigente nonché il corretto svolgimento delle attività di 
insegnamento anche in ottemperanza a quanto previsto dai piani di studio e alla 
programmazione dei dipartimenti disciplinari e dei consigli di classe;  

- i docenti devono aver maturato una presenza a scuola funzionale ad un proficuo sviluppo 
delle attività connesse alla realizzazione del Progetto di Istituto, anche oltre il proprio orario 
di servizio;  

- con il “bonus” si intende riconoscere, valorizzare e premiare il contributo di qualità che il 
docente, oltre alla normale e dovuta diligenza richiesta, porta alla qualificazione della 
scuola e della sua offerta formativa;  

 
 

288004603  24/08/2023 11:20:37ifpsp-28/08/2023-56 - Determinazione del Dirigente scolastico



 

 
- la valorizzazione è collegata ad indicatori di performance ben definiti, in gran parte rilevabili 

e misurabili, collegati ad evidenze oggettive e documentate dal docente stesso; 
- le attività ammesse ai fini della valorizzazione devono essere state svolte con merito, 

competenza ed efficacia, tali da determinare una ricaduta positiva sulla proposta formativa 
della scuola; 

 
CONSIDERATI Gli indicatori ed i pesi adottati; 
 
CON RIFERIMENTO Alle azioni realizzate, ai risultati ottenuti ed alle responsabilità assunte dai 
docenti nel corrente anno scolastico; 
 
VISTE le candidature pervenute nel numero di 18; 
 
VISTE Le valutazioni elaborate dalla dirigente nel mese di agosto, sulla base delle candidature 
raccolte dai docenti ed individuati dalla stessa i docenti destinatari del “bonus”; 
 
ATTUATI i passaggi comunicativi al Collegio dei Docenti del 28/11/2022 convocato con nota prot. 
ifpsp-23/11/2022-0008792 e nella riunione del Consiglio dell’Istituzione del 22/12/2022; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di assegnare i compensi sul fondo “VALORIZZAZIONE DEL MERITO ANNO SCOLASTICO 
2020/21” per un importo complessivo pari a €17.634,00 a numero docenti 32, ripartendolo in 
modo proporzionale al valore totalizzato da ogni docente nella tabella per la valorizzazione del 
merito; 
2. di trasmettere per via telematica entro il mese di agosto 2023 al Dipartimento Istruzione i dati 
dei suddetti compensi, secondo le indicazioni fornite dal competente Servizio, ai fini della 
liquidazione stipendiale; 
3. di inviare alle OO.SS. entro il mese di agosto 2023 la prescritta informativa sui compensi 
assegnati 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Maria Rita Magistro) 

 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3, c 2, D.Lgs. n. 39/1993). 


		2023-08-24T11:39:09+0200
	Maria Rita Magistro




